
COPIA 

O S P E D A L E   C I V I L E 

ora CASA di RIPOSO - IPAB 

-----°°°----- 

B R I C H E R A S I O 

Città Metropolitana di TORINO 
 
 
Verbale di deliberazione n. 06 
 

 
Oggetto: Convenzione con il Consorzio Intercomunale Servizi Sociali C.I.S.S. di 
Pinerolo per lo svolgimento di un progetto individuale di attivazione sociale sostenibile. 
Esame ed autorizzazione alla stipula.  
 

 
L’anno DUEMILADICIASSETTE addì VENTISETTE del mese di GENNAIO alle ore 
19,25 nella solita sala delle adunanze, con avvisi scritti e recapitati a norma di Legge, si 
è riunito in sessione ordinaria il Collegio Commissariale della Casa di Riposo di 
Bricherasio – IPAB, già amministrata dall’ECA, nelle persone dei Signori: 

 
 

PICOTTO Giorgio Presidente 

CHIAPPERO Daniela Consigliere 

MARCELLO Giacomo Consigliere 

MICHIALINO Fausto Consigliere 

TROMBOTTO Barbara Consigliere 
  

 
Assume la presidenza il Sig. PICOTTO Dott. Giorgio. 
 
Con l’intervento e l’opera del Segretario sig.ra GENTA Dott.ssa Daniela la quale 
provvede alla redazione del presente verbale. 
 
Risultano presenti TUTTI i Signori componenti il Collegio Commissariale. 
 
Riconosciuto legale il numero degli intervenuti il Sig. PICOTTO Dott. Giorgio, nella 
sua qualità di Presidente, dichiara aperta la seduta per la trattazione dell’oggetto sopra 
indicato. 
 
Assiste alla seduta il Direttore Amministrativo - Responsabile dei rapporti con la ditta 
affidataria della gestione dei servizi socio-sanitari assistenziali ed alberghieri: sig.ra 
Marisa Martina.  
 



COPIA 

 
  OGGETTO:  Convenzione con il Consorzio Intercomunale Servizi Sociali C.I.S.S. di 

Pinerolo per lo svolgimento di un progetto individuale di attivazione 
sociale sostenibile. Esame ed autorizzazione alla stipula. 

 
IL COLLEGIO COMMISSARIALE 

 

Visto lo schema di convenzione per un progetto individuale di attivazione sociale 

sostenibile a supporto delle fasce deboli (P.A.S.S.) avanzato dal Consorzio 

Intercomunale Servizi Sociali C.I.S.S. di Pinerolo, finalizzata alla realizzazione di 

attività formative presso aziende ospitanti, per l’acquisizione di competenze utili in 

favore di soggetti fragili o in stato di bisogno,  pervenuta in data 14.12.2016 ed assunta 

al prot. 322, recante tutte le clausole utili a regolare i rapporti fra l’Istituzione 

proponente ossia il Consorzio Intercomunale Servizi Sociali C.I.S.S. di Pinerolo ed il 

Soggetto Ospitante ossia Questo Ente; 
Ritenuto che quanto proposto possa costituire un’utile esperienza di inserimento nella 
vita sociale attiva e anche in un ambiente di lavoro per gli individui coinvolti  che si 
trovino nell'impossibilità di svolgere attività produttive economicamente rilevanti; 
Atteso che l’iniziativa di cui trattasi comporta  un onere economico diretto a carico del 
Bilancio dell' Ente quantificabile in €. 150,00 (diconsi euro centocinquanta/00) mensili;      
Acquisiti preventivamente i prescritti pareri in ordine alla regolarità tecnica ed alla 
regolarità contabile di cui all'art. 49 del D.Lgs. 267/2000; 
Visto l’art. 48 del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267 e riconosciuta, nella fattispecie, la 
propria competenza nell’assunzione del presente provvedimento; 
Con voti favorevoli unanimi, palesemente espressi per alzata di mano, 
 

D E L I B E R A 
 
1. La narrativa in premessa esposta costituisce parte integrante del presente 

dispositivo; 
2. Di approvare, per quanto di specifica competenza, lo svolgimento di un progetto 

individuale di attivazione sociale sostenibile a supporto delle fasce deboli (P.A.S.S.) 
avanzato dal Consorzio Intercomunale Servizi Sociali C.I.S.S. di Pinerolo, 
finalizzata alla realizzazione di attività formative presso aziende ospitanti, per 
l’acquisizione di competenze utili all' inserimento nella vita sociale attiva e anche in 
un ambiente di lavoro e che l’iniziativa di cui trattasi comporta  un onere economico 
diretto a carico del Bilancio dell' Ente quantificabile in €. 150,00 (diconsi euro 
centocinquanta/00) mensili;      

3. Di approvare la proposta di Convenzione pervenuta in data 14.12.2016 ed assunta al 
prot. 322, allegata alla presente deliberazione per costituirne parte integrante e 
sostanziale recante tutte le clausole utili a regolare i rapporti fra l’Istituzione 
proponente ossia il Consorzio Intercomunale Servizi Sociali C.I.S.S. di Pinerolo ed 
il Soggetto Ospitante ossia Questo Ente Ex Ospedale Civile ora Casa di Riposo 
IPAB Bricherasio; 

4. Di stabilire che la convenzione decorrerà a far data dal 01.02.2017 sino al 
31.12.2018; 



COPIA 

5. Di dare mandato al Presidente in ordine alla sottoscrizione della convenzione di cui 
trattasi; 

6. Di demandare al responsabile del servizio finanziario l’adempimento di tutti gli atti 
inerenti e conseguenti alla presente deliberazione; 

7. Inoltre stante l'urgenza di provvedere in merito di dichiarare la presente 
deliberazione, con separata e successiva votazione favorevole unanime, palesemente 
espressa per alzata di mano, immediatamente eseguibile, di cui all'art. 134 – 4° 
comma – del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



COPIA 

Del che si è redatto il presente verbale 
In originale firmato 
 
I  COMPONENTI:  
             IL PRESIDENTE  

     f.to   PICOTTO Giorgio 
  
f.to   
CHIAPPERO Daniela 
MARCELLO Giacomo  
MICHIALINO Fausto 
TROMBOTTO Barbara  
 
                                                                                                                  IL SEGRETARIO 
        f.to    GENTA Dott.ssa Daniela 
 
Firma autografa omessa ai sensi dell’art. art. 3 del D.Lgs. n. 39/1993 
 

 
 

RELAZIONE DI PUBBLICAZIONE 
 
E’ copia conforme all’originale, in carta semplice, per uso amministrativo, un estratto 
del quale viene pubblicato in formato elettronico all’Albo Pretorio informatico sul sito 
internet dell’Ospedale Civile ora Casa di Riposo – IPAB – di Bricherasio per 15 giorni 
consecutivi dal…………al ………..ai sensi dell’art. 124 del D.lgs 18.08.2000 n. 267 e 
dell’art. 32 della Legge n. 69 del 2009 e ss.mm.ii. 
 

IL SEGRETARIO  
 

…………………………………. 
 
Li , ……………………. 
 
 

 
CERTIFICATO DI ESECUTIVITA’ 

 
DIVENUTA ESECUTIVA in data ……………….. 

 
□ Per la scadenza del termine di 10 giorni dalla pubblicazione ai sensi dell’ art. 134 
comma 3 del D.lgs n.   267/2000 
 
□In quanto dichiara immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134 comma 4 del D.lgs 
n. 267/2000. 
 
 
 
Li, ……………………. 
 

   IL SEGRETARIO 
…………………………………. 

 
 


